

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018  
Processo Administrativo Nº 203/2018  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RAFAELA MOURA LEITE  
Data de Publicação: 21/11/2018 08:37:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:12  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: theoto	Modelo:
Descrição: Espátula de ayres			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 175,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	038	49.228.695/0001-52	0,19	0,05	Não
2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	036	56.081.482/0001-06	0,06	0,06	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030	82.478.140/0001-34	8,00	0,069	Sim
4 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085	11.101.480/0001-01	0,12	0,07	Sim
5 CIRURGICA UNIÃO LTDA	078	04.063.331/0001-21	0,08	0,08	Não
6 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	087	73.318.693/0001-39	0,14	0,14	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:12  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: joao med	Modelo:
Descrição: Scalpe descartável estéril com dispositivo de segurança nº 27G, dispositivo intravenoso periférico com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, atraumático, com tampa removível que impede a transfixação da agulha, asa de plástico flexível e resistente, tubo leve, flexível e transparente, atóxico, conector luer lock com tampa; agulha, asas e tubo fundidos em uma única peça, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou pvc com abertura asséptica, contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde. Deverá conter dispositivo de segurança com acionamento após o procedimento, recobrando a agulha e evitando acidentes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 66,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	073	49.228.695/0001-52	0,97	0,33	Não
2 CIRURGICA FERNANDES	035	61.418.042/0001-31	1,2075	0,34	Não
3 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052	73.318.693/0001-39	0,83	0,599	Não
4 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094	04.063.331/0001-21	0,79	0,60	Não
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	0,81	0,659	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

6 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	020	56.081.482/0001-06	1,00	0,68	Não
7 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085	11.101.480/0001-01	1,00	0,75	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:12  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EXACTA	Modelo: EXACTA
Descrição: Lâmina para microscopia 26 x 76 mm, não lapidada, com ponta fosca			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 140,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA UNIÃO LTDA	078	04.063.331/0001-21	0,16	0,07	Não
2 CIRURGICA FERNANDES	035	61.418.042/0001-31	0,24	0,08	Não
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	073	49.228.695/0001-52	0,23	0,09	Não
4 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052	73.318.693/0001-39	0,12	0,12	Não
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	5,30	5,30	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:12  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MDA/DANIFLEX	Modelo: ATADURA 13X1,80/13 FIOS
Descrição: Atadura de crepe 10 cm com 13 fios/ cm <sup>2</sup> , medindo pelo menos 1,8 metro em repouso e 4,5 metros esticada, confeccionada em tecido 100% algodão cru, com fios de alta torção que confirmam alta resistência, com bastante elasticidade no sentido longitudinal, macia, isenta de fios soltos e com bordas acabadas, de acordo com as normas da abnt, embaladas individualmente em filme plástico flow pack ou outro material adequado para esse fim.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 4.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP	029	06.029.006/0001-78	2,50	0,40	Sim
2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085	11.101.480/0001-01	1,00	0,42	Sim
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	038	49.228.695/0001-52	1,79	0,55	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	0,73	0,55	Sim
5 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	020	56.081.482/0001-06	1,10	0,5501	Não
6 CIRURGICA UNIÃO LTDA	078	04.063.331/0001-21	0,58	0,58	Não
7 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	087	73.318.693/0001-39	0,88	0,88	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:12  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: MDA/DANIFLEX	Modelo: ATADURA 15X1,80 /13 FIOS
Descrição: Atadura de crepe 15 cm com 13 fios/ cm <sup>2</sup> , medindo pelo menos 1,8 metro em repouso e 4,5 metros esticada, confeccionada em tecido 100% algodão cru, com fios de alta torção que confirmam alta resistência, com bastante elasticidade no sentido longitudinal, macia, isenta de fios soltos e com bordas acabadas, de acordo com as normas da abnt, embaladas individualmente em filme plástico flow pack ou outro material adequado para esse fim.			
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,60	<b>Valor Total:</b> 7.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP	029 06.029.006/0001-78	3,00	0,60	Sim
2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085 11.101.480/0001-01	1,50	0,64	Sim
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	073 49.228.695/0001-52	2,68	0,76	Não
4 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052 73.318.693/0001-39	0,99	0,77	Não
5 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094 04.063.331/0001-21	0,79	0,79	Não
6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093 82.478.140/0001-34	1,09	0,82	Sim
7 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	036 56.081.482/0001-06	1,25	0,83	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:12  
LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: AMP	Modelo: AMP
Descrição: Bandagem para estancamento de sangue, tipo redondo, com 25 mm de diâmetro, esterilizada por óxido de etileno para prevenir infecções, sendo embalados individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala; alta absorção e anti-alérgico.			
Quantidade: 70.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,02	<b>Valor Total:</b> 1.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094 04.063.331/0001-21	0,05	0,02	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030 82.478.140/0001-34	0,03	0,021	Sim
3 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	036 56.081.482/0001-06	0,03	0,022	Não
4 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052 73.318.693/0001-39	0,04	0,028	Não
5 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085 11.101.480/0001-01	0,12	0,12	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:12  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RL	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Fita hipoalergênica porosa, com dorso de não tecido em rayon e viscose, cor branca, largura de 50 mm x 10 metros, em rolo com capa.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 1.014,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	020	56.081.482/0001-06	4,10	3,38	Não
2 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094	04.063.331/0001-21	6,70	4,00	Não
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	073	49.228.695/0001-52	16,00	4,07	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	5,82	5,81	Sim
5 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052	73.318.693/0001-39	5,88	5,88	Não
6 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085	11.101.480/0001-01	6,50	6,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:12  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MDA/DANIFLEX	Modelo: ATADURA 6X1,80/ 13 FIOS
Descrição: Atadura de crepe 6 cm com 13 fios/ cm <sup>2</sup> , medindo pelo menos 1,8 metro em repouso e 4,5 metros esticada, confeccionada em tecido 100% algodão cru, com fios de alta torção que confirmam alta resistência, com bastante elasticidade no sentido longitudinal, macia, isenta de fios soltos e com bordas acabadas, de acordo com as normas da ABNT, embaladas individualmente em filme plástico flow pack ou outro material adequado para esse fim.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP	029	06.029.006/0001-78	2,00	0,25	Sim
2 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	054	49.228.695/0001-52	1,07	0,27	Não
3 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	020	56.081.482/0001-06	0,75	0,33	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030	82.478.140/0001-34	0,47	0,35	Sim
5 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094	04.063.331/0001-21	0,50	0,38	Não
6 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052	73.318.693/0001-39	0,42	0,42	Não
7 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085	11.101.480/0001-01	1,00	1,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:12  
LOTE 9

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: DESKARPLAS	Modelo: DESKARPLAS
Descrição: Frasco para acondicionamento de lâminas de colpocitologia (porta-lâmina de microscopia)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,30	<b>Valor Total:</b> 150,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA UNIÃO LTDA	078	04.063.331/0001-21	0,58	0,30	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	0,47	0,379	Sim
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	054	49.228.695/0001-52	0,94	0,38	Não
4 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052	73.318.693/0001-39	0,47	0,47	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:13  
LOTE 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Scalpe descartável estéril com dispositivo de segurança nº 25G, dispositivo intravenoso periférico com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, atraumático, com tampa removível que impede a transfixação da agulha, asa de plástico flexível e resistente, tubo leve, flexível e transparente, atóxico, conector luer lock com tampa; agulha, asas e tubo fundidos em uma única peça, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou pvc com abertura asséptica, contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde. Deverá conter dispositivo de segurança com acionamento após o procedimento, recobrimdo a agulha e evitando acidentes.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,598	<b>Valor Total:</b> 119,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	087	73.318.693/0001-39	0,76	0,598	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	0,76	0,599	Sim
3 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094	04.063.331/0001-21	0,79	0,60	Não
4 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	073	49.228.695/0001-52	2,44	0,65	Não
5 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	036	56.081.482/0001-06	0,95	0,6801	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
CIRURGICA FERNANDES	035	61.418.042/0001-31	1,21	0,37	Não

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:13  
LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Uniqmed	Modelo: Lancetas Uniqmed 28G
Descrição: Lanceta para lancetador, espessura ultrafina 28G, com ponta triangular para punção indolor, penetração consistente, formato universal para a maioria dos lancetadores existentes, esterilizado por radiação gama			
Quantidade: 130.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,03	<b>Valor Total:</b> 3.900,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS	009	46.962.122/0003-21	0,10	0,03	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	0,06	0,04	Sim
3 DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	051	82.387.226/0001-51	0,04	0,04	Não
4 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	036	56.081.482/0001-06	0,06	0,044	Não
5 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	076	26.262.981/0001-39	0,10	0,05	Sim
6 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052	73.318.693/0001-39	0,07	0,07	Não
7 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	038	49.228.695/0001-52	0,17	0,08	Não
8 CIRURGICA UNIÃO LTDA	059	04.063.331/0001-21	0,09	0,09	Não
9 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085	11.101.480/0001-01	0,30	0,30	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:13  
LOTE 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> DESCARBOX	<b>Modelo:</b>
Descrição: Coletor perfurocortante com alça dupla com capacidade de 1,5 litros. Confeccionado a partir de: papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável; - produzido dentro da norma da ABNT – NBR 13853. Proporcionando total proteção contra perfuração e vazamento e garantindo assim maior segurança aos profissionais e usuários			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 5.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	015	82.387.226/0001-51	2,80	2,50	Não
2 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085	11.101.480/0001-01	6,00	2,75	Sim
3 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	020	56.081.482/0001-06	3,75	2,96	Não
4 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	038	49.228.695/0001-52	14,70	3,50	Não
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	4,26	3,69	Sim
6 CIRURGICA UNIÃO LTDA	078	04.063.331/0001-21	4,99	4,99	Não
7 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	087	73.318.693/0001-39	5,06	5,06	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:13  
LOTE 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**Item: 1**                      Unidade: UN                      Marca: DESCARBOX                      Modelo:  
 Descrição: Coletor perfurocortante com alça dupla com capacidade de 3 litros. Confeccionado a partir de: papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável; - produzido dentro da norma da ABNT – NBR 13853. Proporcionando total proteção contra perfuração e vazamento e garantindo assim maior segurança aos profissionais e usuários  
 Quantidade: 2.000                      **Valor Unit.:** 1,55                      **Valor Total:** 3.100,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	015	82.387.226/0001-51	2,00	1,55	Não
2 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094	04.063.331/0001-21	2,92	1,65	Não
3 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	020	56.081.482/0001-06	2,50	1,88	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	2,96	2,26	Sim
5 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	038	49.228.695/0001-52	6,57	2,27	Não
6 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052	73.318.693/0001-39	2,76	2,76	Não
7 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085	11.101.480/0001-01	5,00	5,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:13  
LOTE 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**                      Unidade: FR                      Marca: RIOQUIMICA                      Modelo:  
 Descrição: Sabonete cremoso anti-séptico triclosano 0,5% - frasco 1 litro  
 Quantidade: 300                      **Valor Unit.:** 9,94                      **Valor Total:** 2.982,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	087	73.318.693/0001-39	9,94	9,94	Não
2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	020	56.081.482/0001-06	11,75	10,48	Não
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	073	49.228.695/0001-52	54,22	16,10	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	20,40	16,99	Sim
5 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094	04.063.331/0001-21	19,30	19,30	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:13  
LOTE 15**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**                      Unidade: GL                      Marca: CICLO FARMA                      Modelo:  
 Descrição: Hipoclorito de sódio 1% 10.000 ppm cloro ativo, galão com 5 litros.  
 Quantidade: 200                      **Valor Unit.:** 5,91                      **Valor Total:** 1.182,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	016	73.318.693/0001-39	8,20	5,91	Não
2 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	038	49.228.695/0001-52	9,50	5,92	Não
3 DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	015	82.387.226/0001-51	9,00	7,00	Não
4 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094	04.063.331/0001-21	13,90	7,50	Não
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	011	82.478.140/0001-34	11,80	8,99	Sim
6 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	036	56.081.482/0001-06	10,75	9,60	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:13  
LOTE 16**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cateter intravenoso periférico nº 24, em poliuretano ou teflon flexível, com parede lisa e fina, ponta levemente afunilada, radiopaco, agulha de bisel curto, trifacetado e siliconizado com protetor, trava de segurança sistema passivo entre cânula e cateter, conector tipo luer, câmara de refluxo transparente, tampa/filtro antibacteriano, esterilizado e embalado em papel grau cirúrgico filme contendo número de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter e registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,60	<b>Valor Total:</b> 4.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	038	49.228.695/0001-52	2,56	1,60	Não
2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	020	56.081.482/0001-06	2,90	1,69	Não
3 CIRURGICA UNIÃO LTDA	078	04.063.331/0001-21	2,92	1,80	Não
4 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	087	73.318.693/0001-39	2,90	1,99	Não
5 CIRURGICA FERNANDES	035	61.418.042/0001-31	4,97	2,00	Não
6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	2,98	2,27	Sim
7 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	068	11.101.480/0001-01	3,50	3,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 10/12/2018 09:40:13  
LOTE 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Agulha hipodérmica estéril 40 x 12, haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica-oco-reta, cânula siliconizada, permitindo um deslize suave e perfeito, com perfeita adaptação ao canhão, canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas, padrão universal, permitindo perfeito acoplamento à seringa, com protetor plástico atóxico em polipropileno e embalada em material que garanta esterilidade individual.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,06	<b>Valor Total:</b> 600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	015	82.387.226/0001-51	0,06	0,06	Não
2 DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	020	56.081.482/0001-06	0,08	0,069	Não
3 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS	054	49.228.695/0001-52	0,19	0,07	Não
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030	82.478.140/0001-34	0,10	0,07	Sim
5 CIRURGICA FERNANDES	035	61.418.042/0001-31	0,2153	0,076	Não
6 V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	052	73.318.693/0001-39	0,10	0,10	Não
7 CIRURGICA UNIÃO LTDA	094	04.063.331/0001-21	0,10	0,10	Não
8 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	085	11.101.480/0001-01	0,12	0,12	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA